Conventio Ianuensium cum comuni Mediol(ani) et Terdon(e).

In Dei nomine. Ab hac die in antea, usque ad annos viginti, nos 
Ianuenses salvabimus homines Mediolan (enses) et Terdon (enses) et eorum 
districtus et res ipsorum in toto nostro posse et si aliquis homo vel 
homines Mediolanenses et Terdonenses vel eorum districtus fecerit vel 
fecerint aliquam lamentationem super hominem vel homines Ianuensis 
districtus, consules Ianue ante quorum presentiam lamentatio fiet facient 
inde eis vel ei raccionem bona fide secundum sensum suum infra quadra
ginta dies postquam lamentacio ante eos facta fuerit et non faciemus 
concordiam cum inimicis vel inimico eorum pro facienda eis guerra. Hec 
omnia observabimus bona fide, sine omni fraude, salvis devetis, tam 
ei.s que nunc fecimus quam que de cetero faciemus non in fraudem 
dissolutionis huius concordie, m c l v i , indictione quarta.

1 S u  q u e s t ’u lt im a  a n n o ta z io n e  v . n . 2 3 .
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187^

1157, giugno 24

I  conti di Lavagna si impegnano a costituire la compagna e il con
solato nelVambito della pieve di Lavagna secondo le disposizioni dei 
consoli genovesi e a partecipare alle spedizioni militari offensive e di
fensive del comune di Genova, alla cui giurisdizione rimettono le con
troversie che li oppongono ai conti Martino ed Enrico e ai signori e abi
tanti d i Cogorno, Nasci e Vezzano.

C o p i a  semplice [C],  Vetustior, c. 29 v., dal registro del XII secolo; c o p i a  
autentica [C’], Duplicatum, c. 39 r ,  dalla stessa fonte; c o p i a  semplice [D ], Set
timo, c. 29 v., da C; c o p i a  semplice [E ], Liber A, c. 29 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Supra 
in 11“, et in xva et infra in xxxm a, Nota ».

Per l’autentica di C’, v. n. 37.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 226; F e r r e t t o , Documenti genovesi, n. 63; 
Codice diplomatico, I, n. 286.

Convencio comitum Lavanie.

Millesimo centesimo quinquagesimo septimo, die sancti Iohannis, 
indictione quarta, l'n nomine Domini amen. Ab hac die in antea in per
petuo nos faciemus compagnam et consulatum in plebeio Lavanie in or- 
dinacione maioris partis consulum comunis Ianue vel illius partis que 
vicerit per intermedium et habebimus consules singulis annis qui iurabunt 
consulatum in ordinatione ipsorum consulum de comuni Ianue et si aliqua 
de personis nostiis fuerit electa ad consulatum, non refutabit, immo 
iurabit consulatum in laude ipsorum consulum comunis. Et faciemus guer
ram a Portuveneris usque Monachum et a iugo usque mare et a Palodo 
et Monte Alto et Vultabio et Savignone usque mare sicuti civitas Ianuen
sis eam fecerit et maior pars consulum comunis Ianue vel illa pars 
que vicerit per intermedium8 nobis preceperint. Et salvabimus castra 
comunis Ianue que modo habet et de cetero habebit, nec erimus / (c. 30 r.)
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in facto vel consilio quod ea vel [aliquod ex] eis perdat et si acciderit 
quod aliqua vel aliquod ex eis perdat, bona fide adiuvabimus recuperare 
illa [vel] illud in ordinatione consulum comunis Ianue et sine ordina
tione eorum recuperabimus illa vel illud bona fide si poterimus b. Euntes 
per stratam in res vel personas non offendemus a Rapallo usque Bru- 
nialem nec quod aliquis offendat consentiemus. De predis hucusque factis 
et que fient in isto consulatu per nos vel nostros c homines faciemus ea 
que maior pars consulum comunis Ianue qui modo sunt vel illa pars 
que vicerit per intermedium nobis preceperint, de predis vero factis 
ante istum consulatum vel que post istum consulatum fient per nos vel 
nostros homines faciemus ea que maior pars consulum sequentis vel 
sequentium consulatum d vel illa pars que vicerit per intermedium nobis 
preceperint. De discordia quam habemus cum Martino comite et Enrico 
fratre eius, hominibus de Cucurno, de Nasci, de Vegano et eorum adiu- 
toribus faciemus ea que maior parse consulum comunis Ianue qui modo 
sunt vel illa pars que vicerit per intermedium nobis ordinaverint. Si vero 
post istum consulatum aliqua dissensio orietur inter nos et eosdem vel 
aliquos alios de lanuensi ditione, stabimus inde in ordinatione consulum 
comunis Ianue qui fuerint. Non faciemus cum aliqua vel aliquibus per
sonis nec inter nos sacramentum neque pactionem que sit contra co
mune Ianue si sacramento vel fide vel aliquo pacto tenemur, quin omnia 
que predicta sunt vel ex eis aliquod observare possimus bona fide, sine 
omni fraude, dabimus operam ut inde absolvamur per totum istum 
mensem iulii proximum, quod si esse non poterit, infra octo proximos 
diesf sequentis augusti manifestabimus id maiori parti consulum co
munis Ianue et qualiter inde teneamur et faciemus homines vassallos 
et masnatas nostras iurare compagnam et pacem et concordiam iurare 
Martino comiti et eius fratri Enrico et hominibus Cucurni, Nasci et 
Vegani et eorum adiutoribus in ordinatione consulum comunis Ianue 
bona fide et non dabimus occasionem nec aliquo modo evitabimus quin 
audiamus et videamus, nuncios accipiamus et intelligamus litteras con
sulum comunis Ianue g. Iioc sacramentum fecerunt Ribaldus comes, Gui- 
rardus Scortia, Ruffinus, Arduinus, Albertus Penellus, Oddo comes, Ber- 
trames presbiter h de Turri, Supercius Botinus, Girardus filius Scorcie, Ca- 
gnolus filius G(irardi) Scorcie, Guillelmus filius Opigonis, Ugo comes.